
19

Ano XX  |  Edição nº 1474
Rio das Ostras  |  27 de julho de 2022

JORNAL OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

2 Rio das Ostras - Edição Nº 1264 - 18  de Dezembro de 2020

2

ATOS DO EXECUTIVO / ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 048/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/2022
PARTES: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA e INSANO PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA – 21.294.150/0001-25
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de operacionalização de contratação de shows musicais para os Eventos
“Soul da Casa” e “OstraFolia”.
VALOR DO CONTRATO: R$ 32.870,00 (trinta e dois mil oitocentos e setenta
reais)
DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022
PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/07/2022 a 31/07/2022
PARECER JURÍDICO: 01/04/2022 / A.H.G / P.G.M

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.0078.3.226
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 208/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 29.820,00

PROGRAMA DE TRABALHO: 13.392.0078.2.788
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 209/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 3.050,00

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 024/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº: 3804/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE EMPENHAMENTO Nº: 223/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 090/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 044/2021
PARTES: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA e S.S. PRODUTORA
DE EVENTOS LTDA – ME - 06.217.899/0001-85.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação,
montagem, desmontagem e operação de sistemas de som amplificado, iluminação,
efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros químicos,
veículos e tendas, para atender a estrutura operacional para os seguintes
eventos: “OstraFolia” e “Arraiá do Âncora”.
VALOR DO CONTRATO: R$ 59.465,13 (cinquenta e nove mil quatrocentos e
sessenta e cinco reais e treze centavos)
DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/07/2022 a 31/07/2022
PARECER JURÍDICO: 23/05/2022 / E.G.S.A. / P.G.M

PROGRAMA DE TRABALHO Nº: 13.392.0078.3.070
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 210/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 1.807,77

PROGRAMA DE TRABALHO Nº: 13.392.0078.3.072
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 211/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 39.231,00

PROGRAMA DE TRABALHO Nº: 13.392.0078.3.226
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 212/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 4.430,00

PROGRAMA DE TRABALHO Nº: 13.392.0078.3.072
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 213/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 500,00

PROGRAMA DE TRABALHO Nº: 13.392.0078.3.788
ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.39.00.00.00
NOTA DE EMPENHO Nº: 214/2022
EMITIDA EM: 25/07/2022
VALOR: R$ 13.496,36

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
(De acordo com o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 e pósteras alterações)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 148/2022
SOLICITANTE: Fundação Rio das Ostras de Cultura
PARTES: Fundação Rio das Ostras de Cultura e Grêmio Recreativo Escola de
Samba Beija- Flor.
OBJETO: Apresentação musical e artística da Escola de Samba Beija Flor no
dia 30/07/2022, no evento OstraFolia, que será realizado no Espaço Público
Celso Japour, que ocorrerá entre os dias 29/07/2022 a 31/07/2022
JUSTIFICATIVA: A contratação direta ocorrerá em face da inviabilidade de
competição, a teor do disposto no artigo 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/07/2022
PRAZO:.05 dias
VALOR: R$ 26.650,00 (vinte e seis mil seiscentos e cinquenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93.

BBaaiixxee  oo  aapplliiccaattiivvoo  nnaa  GGooooggllee  PPllaayy


